MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 32/2025 - CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DA CHAMADA
CONECTA MAIS Q-INOVA IFPB - CAMPUS CABEDELO

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus Cabedelo (CPEX-CB), no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado final da seleção de discente bolsista de projeto da Chamada Conecta Mais Q-Inova , de acordo
com o Edital nº 40/2025 - PRPIPG/IFPB, nos termos aqui estabelecidos, para fins de participação nos projetos aprovados no referido Edital.

Para dirimir qualquer dúvida os(as) contemplados(as) poderão entrar em contato por meio do seguinte endereço eletrônico: cpex.cabedelo@ifpb.edu.br.

1 RESULTADO FINAL

Projeto  1:  Do  Resíduo  ao  Conhecimento:  Kit  Educacional  Sustentável  e  Interdisciplinar  para  a  Educação  Ambiental  Crítica
(Coordenadora: Cristine Helena Limeira Pimentel)

mailto:cpex.cabedelo@ifpb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS CABEDELO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA
DOCUMENTOS

NOTA
ENTREVISTA

MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1º
Maria Vanderlania Rodrigues da
Silva

Licenciatura em
Ciências Biológicas

100 100 100 Bolsista

2º
Matheus Henrique da Silva Lima

Licenciatura em Ciências
Biológicas

100 90 95 Não
selecionado(a)*

3º
Marcos Junior Araujor Rodriques Curso Superior em

Design Gráfico

100 88 94 Não
selecionado(a)*

4º
Josicleide Souza Matias

Licenciatura em Ciências
Biológicas

0 98 49 Não
selecionado(a)*

5º
Sofia Eloy Araújo Uchida

Curso Superior em
Design Gráfico

0 97 48,5 Voluntário(a)

6º
Manuela Dornelas Vasconcelos

Licenciatura em Ciências
Biológicas

0 96 48 Não
selecionado(a)*

7º
Camila Moraes da Silva

Curso Superior em
Design Gráfico

0 95 47,5 Voluntário(a)

8º

Isis de Castro Barbosa Barreto
Curso Superior em
Design Gráfico

0 95 47,5 Voluntário(a)

9º
Adriana Alves Patrício Lourenço Curso Superior em

0 90 45 Voluntário(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS CABEDELO

Design Gráfico

10º
Reginaldo Batista de Alencar

Licenciatura em Ciências
Biológicas

100 - - Não
selecionado(a)

11º
Théo Brasilino

Licenciatura em Ciências
Biológicas

0 - - Não
selecionado(a)

*O(a) candidato(a) foi devidamente classificado(a), entretanto não foi selecionado(a) por não ter apresentado o Termo de Colaboração Voluntária, conforme solicitado
no formulário de inscrição e reiterado na entrevista.

Projeto 2: Virando o jogo: criatividade e inovação no ensino profissional por meio do lúdico (Coordenadora: Jamylle Reboucas Ouverney)

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA DOCUMENTOS NOTA
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

1º
Ana Clara Silva de Sousa

  Martins

Técnico em Meio
Ambiente

55 100 77,5 Bolsista

2º
Lorenna Batista da Silva  Rabay

Técnico em Meio
Ambiente

55 100 77,5 Bolsista

3º
Vitor Freitas da Costa

Técnico em Multimídia

50 95 72,5

Voluntário(a)

4º
Gustavo Gabriel da Silva Souza

Técnico em Multimídia

50 90 70

Voluntário(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS CABEDELO

5º
Felipe Rodrigues Conrado

Técnico em Multimídia

50 65 57,5

Voluntário(a)

6º

Júlia  Duarte Dantas
Técnico em Multimídia

10 100 55

Voluntário(a)

7º
Kevin Justino da Silva Tavares

Técnico em Meio
Ambiente 5 77 41

Voluntário(a)

8º
Kaio Gabriel do Nascimento
Albuquerque

Técnico em Multimídia

50 0 25

Não
selecionado(a)

9º
Tainan Rangel da Silva

Técnico em Multimídia

50 0 25

Não
selecionado(a)

Cabedelo, 30 de outubro de 2025.

(assinado no original)

Rebeca Vinagre Romero
Coordenadora de Pesquisa e Extensão

Campus Cabedelo